PAGE
6
«Троицкий муниципальный вестник» ---------------------------------- 03 июля 2020  года     №11                       стр.

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «03.» июля    2020 г.      №  219
с. Троицкое
Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

« О внесении  изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

         В целях приведения Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области» согласно приложению №1.
2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении согласно приложению №2.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 27 июля 2020 года в 14-00 часов в здании  МКУК «Троицкий Дом культуры» по адресу:  cело  Троицкое, Лискинского района, Воронежской области, улица Буденного, 118б.

        4. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний
            в составе:

·  Мазницын Иван Ильич – председатель Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения, председатель рабочей группы;

·  Слюсарева Ольга Петровна - специалист 1 категории администрации

           Троицкого сельского поселения, секретарь рабочей группы;

· Коваленко Людмила Михайловна - депутат Совета народных депутатов

           Троицкого сельского поселения, член рабочей группы;

·  Слюсарева Зинаида Ильинична – депутат Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения, член рабочей группы.

5.   Опубликовать настоящее решение в установленном Порядке.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу

     по    подготовке и проведению публичных слушаний.

Председатель Совета народных

депутатов Троицкого сельского поселения                                              И.И.Мазницын

Глава  Троицкого

сельского поселения

                                                                  В.И.Шумский

Приложение  №1

к решению Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской области от

«03» июля 2020 года № 219

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «       »                2020 г. №

             с. Троицкое

О внесении изменений и дополнений в  Устав Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального  района Воронежской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского  муниципального района воронежской области,

РЕШИЛ:

          1. Внести изменения и дополнения в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

          2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции    Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации

в порядке, установленном федеральным законодательством.

        3. Опубликовать  настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Троицкий муниципальный вестник» и разместить  на официальном сайте Троицкого сельского поселения в сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов Троицкого сельского поселения                                               И.И.Мазницын

Глава  Троицкого

сельского поселения

                                                                              В.И.Шумский

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения

Лискинского муниципального района

от ________________ 2020 год №____

Изменения и дополнения в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

         1. Статью 32 Устава дополнить  пунктом 16 следующего содержания:

«16.Депутату Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц.»
2. Подпункт 13.1.2. пункта 13.1. части 13 Устава изложить в следующей редакции:

«13.1.2. К депутату,  представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования,  с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

4. Дополнить пункт 13.1. части 13 Устава подпунктом 13.1.3. следующего содержания:

«13.1.3. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в п.п. 13.1.1-13.1.2. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».

3. Часть 9 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

 «9. «В случае невозможности исполнения главой Троицкого сельского поселения своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т.д. обязанности главы Троицкого сельского поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное Советом народных депутатов Троицкого сельского поселения.».

       4. Часть  14 статьи 33 Устава дополнить  пунктом 14.1. и пунктом 14.2. следующего содержания:

«14.1. К главе Троицкого сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение главы Троицкого сельского поселения  от должности в  выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в  выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

14.2. Порядок принятия решения о применении к главе Троицкого сельского поселения  мер ответственности, указанных в части 14.1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».

Приложение  №2

к решению Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской области от

от 03 июля 2020 год № 219

ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее предложения) могут быть направлены жителями Троицкого сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются до «27» июля 2020 года со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
3. Предложения представляются в письменной форме на имя  главы Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Троицкое, ул. Буденного, д.118а (телефон для справок 8(47391) 64-2-49), либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6.   По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект Устава, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Троицкого сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________________________

 от « 03 » июля 2020 год  №  221

                       с.Троицкое

Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Троицкого сельского поселения

В соответствии с п.3 ч.5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Троицкого сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Троицкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Троицкого сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Троицкого сельского поселения.

Глава Троицкого

сельского поселения                                                                    В.И.Шумский

Председатель  Совета

народных  депутатов                                                                   И.И.Мазницын

Приложение

к решению Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения

от  03.07.2020 г.   № 221
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского

 муниципального района Воронежской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п.3 ч.5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Размер платы рассчитывается администрацией Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, обладающей правом распоряжения находящимися в собственности поселения земельными участками, расположенными на территории Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, в соответствии с нормами Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Размер платы определяется как 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, расположенного на территории Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

Размер платы определяется как 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, образуемого в результате перераспределения земель Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, расположенного на территории Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, и земельных участков, находящихся в частной собственности, рассчитанной пропорционально площади части образуемого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для нужд Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

03

июля

2020 год

№ 11

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Троицкого сельского поселения

                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                       397949 Воронежская область, Лискинский район, с.Троицкое, ул.Буденного, д.118а .

                                                       Тел: 8(47391) 64-2-49

                                                      Объем 7  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно.